

# LÄNSMUSEERNAS SAMARBETSÅD

Dvårsått 2015-06-18

Till läns museerna

## Höstmöte för förtroendevalda och läns museichefer

Styrelsen för Läns museernas samarbetsråd inbjuder förtroendevalda och läns museichefer till 2015 års höstmöte 21 – 22 oktober som i år har Västarvet som värd. Mötet är förlagt till Vänersborgs museum.

Årets tema är ”Läns museerna och framtiden”.

I läns museerna måste vi förhålla oss till en omvärld i allt snabbare förändring. Riksställningars skrift *Museerna och besökarna 2015* beskriver några av de trender som vi som museer konfronterats med. Riksförbundet Sveriges museers framtidsdokument *Känn dig som hemma på framtidens museer* tecknar samma bild av ökade krav från samhället men också ökade möjligheter.

På kulturmiljöns område drivs en parallell process av Riksantikvarieämbetet i sitt visionsarbete för 2030. Här måste läns museerna få en mer definierad och tydlig roll i kulturmiljöarbeten. Och den statliga museiutredningens museipolitiska mål kommer att få betydelse för de regionala museernas inriktning

Samtidigt har läns museernas utveckling det senaste decenniet präglats av en allt större osäkerhet vad gäller finansieringen. Riksställningar rapport från 2013 visar en bild av ett splittrat läns museisverige. Över hälften av de regionala museerna redovisar krympande ekonomier från 2009 och under perioden 2008-2013 har personalstyrkan vid landets läns museer minskat med över 80 personer. 2003-2011 minskade antalet årsverken med nära 10 %. I en ny rapport kommer Riksställningar att följa upp och fördjupa denna bild. Samtidigt visar statistiken att de regionala museerna är den kategori av museer som ökat sina besökstal mest – från 3,5 miljoner besök 2005 till 4 miljoner 2012. En ökning på 15%!

Sammantaget står läns museerna inför stora utmaningar ekonomiskt, politiskt och verksamhetsmässigt. Höstmötet kommer att presentera ett antal utredningar och visionsarbeten som kommer att få betydelse för vår utveckling och våra välgval. Det förändrade landskapet innebär

stora möjligheter för de regionala museerna att ta nya positioner som relevanta och intressanta samhällsinstitutioner – både som resurser för invånarna och för besöksnäringen. Förändringar som väcker frågor - gör vi rätt saker, har vi rätt kompetenser....?

## Program första dagen

Till vår hjälp när vi fördjupar oss i dessa framtidsfrågor har vi första dagen engagerat följande föredragshållare:

**Mats Persson**, generalsekretare för Riksförbundet Sveriges museer, som berättar om RSM:s visionsarbete "Känn dig som hemma på framtidens museum".

**Claes-Uno Frykholm**, leder den statliga museiutredningen som ska vara klar 15 oktober. Han kommer således att presentera en rykande färsk utredning.

Vidare informerar **Riksutställningar** om två viktiga utredningar som berör läns museerna:

- Läns museernas ekonomiska situation
- Framtidens besökare.

Vi avslutar eftermiddagen med **gruppmöten** där vi får tillfälle att fundera och diskutera kring dagens föredrag.

Dagen avslutas med att Västra Götalandsregionen bjuder på **festmiddag på Residenset** (se mer nedan).

## Program andra dagen

Andra dagens förmiddag försätter vi in i framtiden, nu på kulturmiljöområdet:

**Lars Amréus**, riksantikvarie och som sådan chef för Riksantikvarieämbetet som, med särskild inriktning på läns museerna och deras kulturmiljöarbete, berättar om RAÄ:s pågående visionsarbete mot 2030.

Vi knyter ihop Höstmötets huvudtema med **gemensamma reflexioner** över föredrag och diskussioner.

Som vanligt kommer det också att finnas utrymme för **träffar med de politiska grupperna och landsantikvariegruppen** samt information om **aktuella frågor från Samarbetsrådets styrelse**.

## Extra guidning

Utanför det ordinarie programmet inbjuder Västarvet till en guidetur den andra dagens eftermiddag med buss till Trollhättans fall- och slussområde.

Turen utgår från Vänersborgs centrum. Via Västra Tunhemsslättens odlingslandskap, rik på äldre bebyggelse och fornlämningar, och Hunneberg, går färden till Trollhättan och det riksintressanta fall- och slussområdet. Här besöker vi det mycket populära Innovatum Science Center och får en guidad tur. Därefter gör vi ett kortare besök på det närbelägna SAAB-museet. Bussturen går sedan vidare till

slussområdet. Här finns förutom dagens kanalled äldre slussar från 1700- och 1800-talen. Från slussarna åker vi sedan till den imponerande Olidans kraftsstation från tidigt 1900-tal för ett kort besök. Bussen går sedan tillbaka till Vänersborg.

Turen börjar kl 13.00 med återkomst till museet ca 15.00 med viss anpassning till tider för flyg och tågavgångar. Bussen kommer också att lämna av vid flygplatsen resp tågstationen för de som så önskar. Resväskor kan tas med på bussen.

**Anmälan** görs på samma anmälningsblankett som för den ordinarie konferensen. Guidningen kostar inget extra.

## Konferenstider

Höstmötet börjar tisdag 21 oktober kl 10.00 – fruktbord kommer att finnas tillgängligt för de som kommer tidigt – och avslutas onsdag 22 oktober med lunch som serveras kl 12.00. Den extra guideturen börjar kl 13.00 och avslutas ca 15.00.

## Festmiddag och buffé

Västra Götalandsregionen bjuder på festmiddag på onsdagskväll kl 19.30 på Residenset som också på "den gamla tiden" var länets residens. Kvällen börjar dock på Vänersborgs museum med förfriskningar och visning av detta mycket speciella museum innan vi alltså går vidare till det närläggna Residenset.

För de deltagare som anländer till Vänersborg redan på tisdagen bjuder Vänersborgs kommun på buffé kl 19.00 i det s k Lagergrenska huset som också ligger nära museet.

## Flyg till Vänersborg

Det flygbolag som flyger på Vänersborg är Golden Air som flyger från Bromma.

## Övrigt

Konferensavgiften är 1 200 kr per deltagare. Tillkommer kostnader för logi.

Ett antal hotellrum är förbokade till rabatterat pris på Quality Hotel i Vänersborg, beläget ett par kilometer utanför stadens centrum, ett centrum där lokalerna för Höstmötet i övrigt är belägna. Pris per enkelrum/natt är 1 045 kr. Uppge bokningsref Västarvet/Höstmötet så gäller det rabatterade priset. Hotellet håller de förhandsbokade rummen till tisdag 29 september.

Det kommer att finnas bussar som transporterar oss mellan hotellet och Höstmötets olika lokaler.

**Obs!** Var och en bokar själv sitt hotellrum direkt hos hotellet, tel 0521/57 57 20, e-mail [q.vanersborg@choise.se](mailto:q.vanersborg@choise.se).

Anmälan till Höstmötet ska göras på bifogad anmälningsblankett senast måndag 21 september varvid även konferensavgiften ska betalas på Samarbetsrådets bankgiro 5363-2717 (Obs! Nytt girokonto). Anmälan skickas till

Sekretariatet för Länsmuseernas samarbetsråd  
Nisse Hemmingsson  
Rödövägen 12  
835 41 Dvårsätt  
Tel 0640/18 498 el 070/377 1539  
e-mail [nisse.hemmingsson@telia.com](mailto:nisse.hemmingsson@telia.com)

Eventuella frågor om Höstmötet kan i första hand ställas till Nisse Hemmingsson. För praktiska frågor som rör vistelsen i Vänersborg kan ni också kontakta områdeschef Jan Johansson, tel. 070/659 03 46, e-mail [jan.johansson@vgregion.se](mailto:jan.johansson@vgregion.se)

## **För Samarbetsrådets styrelse**

Yvonne Hagberg  
Ordförande

Inga Göransson  
Vice ordförande

Bilaga

- Anmälningssblankett